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Oggetto: Pubblicazione graduatoria degli alunni idonei. Pubblicazione degli alunni ammessi al 

percorso ad Indirizzo Musicale a.s. 2023/2024. Pubblicazione classi di strumento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la normativa vigente; 

- Visto il Decreto Interministeriale del 1° luglio 2022 n. 176 recante la disciplina dei percorsi a indi-

rizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado; 

- Viste le domande di iscrizione per l’indirizzo musicale pervenute e riferite all’a.s. 2023/2024; 

- Considerato che i posti disponibili per la classe prima ad indirizzo musicale sono per ogni anno 

scolastico 24, elevabili a 28 così ripartiti: 6/7 posti per pianoforte; 6/7 posti per violino; 6/7 posti 

per tromba; 6/7 posti per chitarra; 

- Visti i criteri per la formazione delle classi prime di strumento del percorso ad indirizzo musicale, 

adottati con apposito regolamento interno approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 04 

gennaio 2023 (del. n. 2); 

- Visti i risultati della prova orientativo-attitudinale; 

 

- Preso atto del verbale n.1 del 14 marzo 2023 della Commissione esaminatrice; 

DISPONE 

la pubblicazione della GRADUATORIA degli alunni con il punteggio ottenuto, come segue: 

 

 

GRADUATORIA degli alunni esaminati con il punteggio ottenuto: 

mailto:rgic824005@istruzione.it
mailto:rgic824005@pec.istruzione.it
http://www.scuolaschinina.edu.it/




                                                                  

 

- Verificate le richieste e le attitudini mostrate per l’apprendimento dei diversi strumenti musicali 

rispetto al posizionamento dei singoli alunni in graduatoria; 

DECRETA 

 

la graduatoria degli alunni idonei e ammessi ai percorsi ad indirizzo musicale per l’anno scolastico 

2023/2024. Gli alunni presenti nella graduatoria di seguito indicata sono inseriti nelle classi prime di 

strumento musicale di questo istituto per l’a. s. 2023/2024. 

 

GRADUATORIA degli alunni esaminati con punteggio totale e strumento assegnato: 

Alunno/a Scuola di provenienza Prova scritta  

(in trentesimi) 

Prova orale 

(in trentesimi) 

Totale  

(in sessantesimi) 

SC. DE. M. Schininà 29/30 30/30 59/60 

GI. MA. Madre Arcangela Salerno 27/60 30/30 57/60 

CA. AN. G. Rodari 27/30 29,50/30 56,50/60 

CA. LO. IG. M. Schininà 28/30 27,50/30 55,50/60 

GU. GA. G. Rodari 27/30 28/30 55/60 

SI. RO. Palazzello 28/30 26,50/30 54,50/60 

GU. GL. MA. Madre Arcangela Salerno 24/30 29,50/30 53,50/60 

OC. MA. CO. M. Schininà 28/30 23/30 51/60 

LE. AL. M. Ventre 25/30 25/30 50/60 

FE. AU. M. Schininà 27/30 21,50/30 48,50/60 

RA. BE. M: Schininà 25/30 22,50/30 47,50/60 

DI. DA. M. Schininà 25/30 22/30 47,00/60 

DI. LO. G. Rodari 25/30 20,50/30 54,50/60 

TU. AL. G. Rodari 24/30 20/30 44,00/60 

DE. SO. M. Schininà 21/30 19/30 40,00/60 

AP. DA. G. Rodari 22/30 14,50/30 36,50/60 

CA. JE. M. Schininà 20/30 14/30 34,00/60 

KU. LE. M. Schininà 19/30 13,50/30 32,50/60 

     



                                                                  

 

Le classi di strumento per l’anno scolastico 2023/2024 risultano così formate: 

 
PIANOFORTE VIOLINO CHITARRA TROMBA 

GI. Ma. SC. De. LE. Al. CA. Lo. Ig. 

CA. An. FE. Au. DI. Da. CA. Je. 

GU. Ga. RA. Be. DE. So. KU. Le. 

SI. Ro. DI. Lo. AP. Da.  

GU. Gl. Ma. TU. Al.   

OC. Ma. Co.    

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso cinque giorni dalla pubblicazione.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Palummeri 
                                                                                                                        (firmato digitalmente) 

 

Alunno/a Scuola di provenienza Punteggio totale Strumento assegnato 

SC. DE. M. Schininà 59/60 Violino 

GI. MA. Madre Arcangela Salerno 57/60 Pianoforte 

CA. AN. G. Rodari 56,50/60 Pianoforte 

CA. LO. IG. M. Schininà 55,50/60 Tromba 

GU. GA. G. Rodari 55/60 Pianoforte 

SI. RO. Palazzello 54,50/60 Pianoforte 

GU. GL. MA. Madre Arcangela Salerno 53,50/60 Pianoforte 

OC. MA. CO. M. Schininà 51/60 Pianoforte 

LE. AL. M. Ventre 50/60 Chitarra 

FE. AU. M. Schininà 48,50/60 Violino 

RA. BE. M: Schininà 47,50/60 Violino 

DI. DA. M. Schininà 47,00/60 Chitarra 

DI. LO. G. Rodari 54,50/60 Violino 

TU. AL. G. Rodari 44,00/60 Violino 

DE. SO. M. Schininà 40,00/60 Chitarra 

AP. DA. G. Rodari 36,50/60 Chitarra 

CA. JE. M. Schininà 34,00/60 Tromba 

KU. LE. M. Schininà 32,50/60 Tromba 
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